§

Pre-

Proceditque hoc, non solum, si prima vice consummatur Matrimonium ante Denuntiationes suppletas, sed etiam si postea sapius, quia est eadem Ratio, & idem imminet fornicationis periculum, cum nondum sit adhibita diligentia à Jure præscripta, ut impedimenta, quæ fortè latent, de-regantur. Ita Gutier. de Matr. c. 58. n. 2. Pal. tr. 28. D. 2. p. 13. §. 5. n. 6. Barbof. alleg. 32. n. 3. contra Henric. l. 11. de matr. c. 16. n. 1. & alios, qui putant solum prima vice peccari mortaliter, & utuntur exemplo jejuni-j, quod si quis transgressus sit per secundam refectionem, non amplius contra illius præceptum mortaliter peccatur per tertiam.

73 *Queritur 10.* Quæ sint poena Matrimonij Claustrini ob ommissas illius Denuntiationes? *¶.* Si Denuntiationes absque dispensatione, & nulla iusta causa urgente, ommissæ sunt, & Matrimonium sine illis contractum est cum impedimento dirimente, proles ex ejusmodi Matrimonio susceptæ sunt illegitimæ, quamvis impedimenti ignorantiam habuerit uterque contrahentium, prout statuitur c. fin. §. si quis verò b. tit. & ratio ibi additur, quia ita contrahentes præsumuntur habere scientiam latentis impedimenti, vel ignorantiam illius saltem affectatam, quæ scientiæ æquiparatur, ac proinde non bona fide contraxisse. Et hinc disparitas est cum casu, quo vel uterque, vel alteruter Matrimonium cum impedimento occulto bona fide, præmissis Denuntiationibus, & alijs ex præcepto Ecclesiæ præmittendis, contraxit; nam istorum filij, etsi Matrimonium invalidum sit, legitimi sunt, licet ante dispensationem in impedimento sint procreati c. ex tenore 14. qui fil. legit. Ratio disparitatis est, quia ideo solum ex Matrimonio putativo geniti sunt legitimi, quia saltem alter parens fuit in probabili ignorantia impedimenti, & bona fide contraxit. Atqui ratio ista cessat, quando Matrimonium, ommissis Denuntiationibus, contrahitur cum impedimento dirimente; quia contrahentium ignorantia non amplius est probabilis, cum omiserint ea, quæ ad inquirendam veritatem requiruntur. Ergo &c.

74 *Conf. 1.* Ignorantia non excusat eum, qui non adhibuit debitam diligentiam inquirendo in id, in quod inquirere tenebatur; talis enim ignorantia est indirectè voluntaria, ut egregiè S. Thom. 1. 2. q. 6. art. 8. Corp. & q. 16. art. 6. quem sequuntur TT. omnes. Hoc autem fecerunt, qui contraxerunt, Denuntiationibus non præmissis. Igitur ignorantia eos excusare non debet.

Conf. 2. Si ambo Parentes sciant impedimentum Matrimonij, licet contrahant in facie Ecclesiæ, filij tamen ex ijs geniti non sunt legitimi; quia cum sciant, se non posse legitimè contrahere, & tamen contrahant, sunt in mala fide. Atqui contrahentes, non